Of. nº 496/16-SG.
                                                                                               Esteio, 11 de maio de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

                        Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 10 de maio, solicita a Vossa Excelência que estude a possibilidade de incluir nas placas do estacionamento rotativo, a numeração dos estabelecimentos credenciados nas respectivas vias públicas.

Segundo o Vereador, existe a necessidade de implantar os parquímetros, pois a cobrança pelo serviço está sendo executada de forma integral, mas a contrapartida da empresa está incompleta, pois no modelo atual, o cidadão é obrigado a aguardar a presença do funcionário da empresa responsável pelo serviço ou sair à procura aleaoriamente dos estabelecimentos conveniados, já que a identificação dos postos conveniados é insuficiente.

Sem mais e na expectativa da boa acolhida, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.